
29.08.2025 №10-П-1670

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24 марта 2023 года № 196, учитывая решение аттестационной комиссии при
Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 28 августа 2025 года № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «первая» (приложение 1).
1.2. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «высшая» (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-методист» (приложение 3).
1.4. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-наставник» (приложение 4).
1.5. Дату присвоения квалификационных категорий, утвержденных

подпунктами 1.1-1.4 настоящего приказа, с 28 августа 2025 года.
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность



автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в автономное учреждение дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», руководителям органов
местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Департаменту, и разместить приказ на сайте Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 29.08.2025 №10-П-1670

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«первая»

1. Некрасова Анна Владимировна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад
«Семицветик» г.Белоярский», Белоярский район;
2. Канева Ирина Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа с.Казым», Белоярский район;
3. Чубова Алеся Витальевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;
4. Гурова Оксана Игоревна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества
г.Белоярский», Белоярский район;
5. Апаляева Анастасия Федоровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№3»
города Когалыма, г.Когалым;
6. Махмутова Наиля Сагабетдиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Буратино», г.Когалым;
7. Унрау Анастасия Андреевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Золушка»,
г.Когалым;
8. Басырова Гульназ Венеровна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;
9. Дмитриева Елена Владимировна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж», г.Лангепас;
10. Масагутова Ильвира Зуфаровна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад№10 «Золотая рыбка»,
г.Мегион;
11. Мацкевич Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7
«Незабудка», г.Мегион;



12. Заворохина Татьяна Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
13. Демидов Валерий Владимирович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Юность», г.Мегион;
14. Хисамутдинов Виталий Имамутдинович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Юность», г.Мегион;
15. Зырянова Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»,
г.Мегион;
16. Кочубей Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Незабудка»,
г.Мегион;
17. Ниязова Роза Абугалимовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 «Умка»,
г.Мегион;
18. Богданович Виолетта Александровна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4
«Морозко», г.Мегион;
19. Бондарева Мария Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№9», г.Нефтеюганск;
20. Балабанова Александра Юрьевна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по
единоборствам», г.Нефтеюганск;
21. Салимгараева Анастасия Альмировна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа по единоборствам», г.Нефтеюганск;
22. Микрюкова Дарья Александровна, учитель, казенное образовательное
учреждение «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;
23. Писарева Светлана Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;
24. Федотова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;
25. Талипова Эльвира Фанильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина», г.Нижневартовск;
26. Иванова Анна Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №27 «Филиппок»,
г.Нижневартовск;



27. Шихрагимова Елена Робертовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;
28. Тихонова Наталья Федоровна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;
29. Лисицына Елена Валентиновна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40
«Золотая рыбка», г.Нижневартовск;
30. Валеева Светлана Халимовна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №90 «Айболит», г.Нижневартовск;
31. Уразляева Альбина Джавитовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;
32. Баширова Светлана Геннадьевна, методист, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа –Югры «Нижневартовский строительный колледж», г.Нижневартовск;
33. Мустафина Лилия Рамилевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;
34. Першина Любовь Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;
35. Переуда Сергей Викторович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;
36. Наметова Наргиз Захид кызы, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;
37. Мамедова Сабина Афар кызы, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;
38. Хрипунова Инга Булатовна, преподаватель, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Детская
школа искусств №3», г.Нижневартовск;
39. Сухинина Елена Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;
40. Гасанова Ирина Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;
41. Игнатенко Татьяна Христофоровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Рябинушка», г.Покачи;



42. Дударенко Ирина Михайловна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Покачи;
43.ШастоваЖанна Валерьевна, учитель-логопед, муниципальное дошкольное
образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего
вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;
44. Панькова Елена Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
«Созвездие», г.Пыть-Ях;
45. Симахина Наталья Владимировна, учитель-дефектолог, муниципальное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Снежинка»,
г.Радужный;
46. Чиликов Владислав Игоревич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Радужный;
47. Цигенгагель Никита Романович, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;
48. Колегова Татьяна Геннадьевна, методист, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;
49. Булатова Розалия Данияровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15,
г.Сургут;
50. Курмашева Айман Камидулловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47
«Гусельки», г.Сургут;
51. Лаврова Татьяна Викторовна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №78
«Ивушка», г.Сургут;
52. Голубева Светлана Павловна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад№8 «Огонёк», г.Сургут;
53. Фокина Елена Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15,
г.Сургут;
54. Онуку Олеся Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,
г.Сургут;
55. Кривых Оксана Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №44 «Сибирячок»,
г.Сургут;
56. Харченко Елена Александровна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №33 «Аленький
цветочек», г.Сургут;



57. Масликова Екатерина Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №30
«Семицветик», г.Сургут;
58. Быстрицкая Ирина Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;
59. Ярошко Регина Ренатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45,
г.Сургут;
60. Орлова Мария Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина
Василия Ивановича, г.Сургут;
61. Кадочникова Татьяна Витальевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, г.Сургут;
62. Измайлова Марина Алексеевна, учитель, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Сургут;
63. Манафова Антига Сабир кызы, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №47 «Гусельки»,
г.Сургут;
64. Котова Алиса Андреевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр плавания «Дельфин», г.Сургут;
65. Иванова Александра Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;
66. Лазуренко Валерия Викторовна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 «Умка», г.Урай;
67. Устинова Евгения Андреевна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;
68. Барткова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Центр образования №7
имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;
69. Санникова Кристина Дмитриевна, инструктор-методист, муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;
70. Биржанов Руслан Сайранович, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;
71. Чечулина Ольга Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2
«Дюймовочка», г.Ханты-Мансийск;



72. Яковенко Анна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Ханты-Мансийск;
73. Алиярова Елена Андреевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»,
г.Ханты-Мансийск;
74. Мягкова Светлана Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6», г.Югорск;
75. Гулецкая Анастасия Игоревна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;
76. Обвинцева Анна Вячеславовна, воспитатель, муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»,
Кондинский район;
77. Иконникова Инна Александровна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребёнка - детский сад «Чебурашка», Кондинский район;
78. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная средняя
школа», Нижневартовский район;
79. Кузьмичева Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский детский
сад комбинированного вида «Снежинка», Нижневартовский район;
80. Михайлова Розалия Рахматулловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ватинская общеобразовательная средняя
школа», Нижневартовский район;
81. Брянская Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Излучинский детский сад
комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;
82. Балахонова Гульшат Газизьяновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Большеатлымская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;
83. Серебрякова Ярослава Богдановна, воспитатель, филиал Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Радуга», Советский район;
84. Дружина Алёна Викторовна, учитель-логопед, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка»
п.Пионерский», Советский район;
85. Жулина Яна Булатовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка»
п.Пионерский», Советский район;



86. Согоян Евгения Матвеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»,
Сургутский район;
87. Александрова Зоя Дмитриевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, Сургутский район;
88. Вейисова Кристина Васильевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;
89. Самойлова Христина Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Угутская средняя общеобразовательная
школа», Сургутский район;
90. Николаев Михаил Александрович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №3», Сургутский район;
91. Балдина Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение «Ханты-Мансийского района
«Детский сад «Голубок» п.Луговской», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 29.08.2025 №10-П-1670

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«высшая»

1. Шаркунова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Детский сад «Семицветик», г.Белоярский», Белоярский район;
2. Острокостова Надежда Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;
3. Морозова Ольга Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район;
4. Слободянюк Любовь Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;
5. Молданова Юлия Александровна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества
г.Белоярский», Белоярский район;
6. Рузметова Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
города Когалыма, г.Когалым;
7. Машалгина Ирина Ивановна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Березка»,
г.Когалым;
8. Войцеховская Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Буратино»,
г.Когалым;
9. Валиуллина Земфира Энгелевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8 с углублённым
изучением отдельных предметов», г.Когалым;
10. Шамаль Галина Евгеньевна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№6», г.Лангепас;
11. Доможирова Анна Борисовна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;



12. Шманцарь Вероника Валентиновна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Солнышко», г.Лангепас;
13. Рычкова Ирина Викторовна, старший инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Вымпел», г.Мегион;
14. Ларина Екатерина Федоровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Мегион;
15. Тимербулатова Юлия Асадулловна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Мегион;
16. Кобылянский Богдан Леонидович, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Мегионский политехнический колледж», г.Мегион;
17. Гадиров Заур Фиргат оглы, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
18. Назарян Сергей Варданович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
19. Беспрозванных Андрей Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Вымпел», г.Мегион;
20. Фатхутдинова Нина Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
21. Богданова Анастасия Петровна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Морозко»,
г.Мегион;
22. Топчий Наталья Леонидовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Мегион;
23. Михайлов Ярослав Александрович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Юность», г.Мегион;
24. Мальцев Николай Германович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
25. Моисеева Мария Ивановна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Морозко»,
г.Мегион;
26. Охотникова Мария Алексеевна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа №3 имени Анатолия Антоновича Ивасенко»,
г.Нефтеюганск;
27. Тимирбаева Александра Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;
28. Мусаев Турал Рашидович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7», г.Нефтеюганск;
29. Захарова Алена Табрисовна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по
единоборствам», г.Нефтеюганск;
30. Шалыгина Оксана Владимировна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;
31. Рыжих Анна Алексеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18 «Журавлик»,
г.Нефтеюганск;
32. Федяшкина Марина Михайловна, учитель-дефектолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;
33. Дементьева Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;
34. Черняев Антон Александрович, социальный педагог, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный
колледж», г.Нижневартовск;
35. Абросова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;
36. Гусейнова Гулнар Мазахир кызы, педагог-организатор, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
37. Маннапова Мария Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 - многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
38. Ибулаева Юлия Альбертовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
39. Кащеева Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №31 «Медвежонок»,
г.Нижневартовск;
40. Костоусова Татьяна Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;



41. Юдина Ляйсан Талгатовна, учитель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская
общеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;
42. Гневышева Анастасия Валерьевна, учитель, учитель истории
и обществознания, г.Нижневартовск;
43. Шибанова Ирина Александровна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г.Нижневартовск;
44. Халисова Эльмира Каримовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
45. Пачкория Олеся Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;
46. Соколова Тамара Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;
47. Тунгусова Ольга Николаевна, методист, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Центр
детского творчества», г.Нижневартовск;
48. Кобыльняк Алена Викторовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовска Детский сад №69
«Светофорчик», г.Нижневартовск;
49. Велиханова Нина Рейзутдиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;
50. Болтова Севиль Гусейн кызы, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;
51. Прудникова Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;
52. Маслова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;
53. Гудкова Ольга Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №49 «Родничок», г.Нижневартовск;
54. Сагдарова Эрзият Рауфовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;
55. Волкова Елена Валентиновна, преподаватель, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Детская
школа искусств №1», г.Нижневартовск;



56. Старостина Анна Вадимовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;
57. Ситникова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;
58. Урлина Татьяна Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7», г.Нижневартовск;
59. Кузнецова Оксана Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
60. Дмуховский Владислав Владимирович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
61. Оганнисян Виктория Святославовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;
62. Панова Елена Олеговна, музыкальный руководитель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;
63. Коновалова Анна Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;
64. Филиппова Юлия Ахтарьяновна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества
«Патриот», г.Нижневартовск;
65. Афлятунова Кристина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;
66. Гмыря Ирина Юрьевна, инструктор-методист, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Спортивная школа олимпийского резерва», г.Нижневартовск;
67. Мамедова Лейла Ализада кызы, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленным
изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича
Ушинского», г.Нижневартовск;
68. Кузнецова Валентина Ивановна, педагог-организатор, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа №17»,
г.Нижневартовск;
69. Гусак Людмила Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;
70. Григорьева Юлия Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;



71. Диннер Лариса Анатольевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №44 с углубленным изучением отдельных предметов имени
Константина Дмитриевича Ушинского», г.Нижневартовск;
72. Солдаткина Наталья Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
73. Львова Анастасия Сергеевна, социальный педагог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,
г.Нягань;
74. Федорова Наталья Вячеславовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №4
«Веснянка», г.Нягань;
75. Мочалов Александр Александрович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;
76. Каткова Людмила Геннадьевна, преподаватель, муниципальное
автономное образовательное учреждение культуры дополнительного
образования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;
77. Никитина Татьяна Валерьевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нягани
«Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной подготовки»,
г.Нягань;
78. Комаха Ирина Евгеньевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нягани
«Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной подготовки»,
г.Нягань;
79. Шинчуковская Виктория Михайловна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Нягани «Гимназия», г.Нягань;
80. Дюндик Снежана Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Покачи;
81. Горбунов Алексей Петрович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,
г.Покачи;
82. Леготина Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс
средняя общеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;
83. Гурбанова Нурана Илгар кызы, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;
84. Миронова Анна Витальевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;



85. Свириденко Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
«Созвездие», г.Пыть-Ях;
86. Лютова Татьяна Эдуардовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Пыть-Ях;
87. Соколенко Оксана Алексеевна, воспитатель, муниципальное дошкольное
образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего
вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;
88. Трофимов Никита Сергеевич, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры» Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;
89. Мурадов Мурад Ихтяндырович, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры» Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;
90. Никитин Александр Викторович, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;
91. Кочергина Елена Александровна, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;
92. БайгазинаМиляушаФларидовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Рябинка»,
г.Радужный;
93. Муртузалиев Шамиль Муртузалиевич, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;
94. Гужина Евгения Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа №8,
г.Радужный;
95. Ваганова Наталья Николаевна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
г.Радужный;
96. Шептухина Татьяна Викторовна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
г.Радужный;
97. Абдулвагабова Марина Пиркаибовна, воспитатель, муниципальное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Снежинка»,
г.Радужный;



98. Булычева Анжелика Ришатовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №74 «Филиппок»,
г.Сургут;
99. Каркачева Маргарита Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №70
«Голубок», г.Сургут;
100. Асатчикова Елена Владимировна, мастер производственного обучения,
автономное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
политехнический колледж», г.Сургут;
101. Сероокая Галина Станиславовна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №81
«Мальвина», г.Сургут;
102. Очкалова Татьяна Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;
103. Вагидова Анжела Хажи-Мусаевна, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Сургут;
104. Кадникова Наталья Владимировна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры
им. А.С. Знаменского», г.Сургут;
105. Фролова Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры
им. А.С. Знаменского», г.Сургут;
106. Черных Екатерина Александровна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6
«Василек», г.Сургут;
107. Сидорова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22
«Сказка», г.Сургут;
108. Петрова Анастасия Романовна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;
109. Cамсонова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74
«Филиппок», г.Сургут;
110. Саитова Альбина Сагинбековна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,
г.Сургут;
111. Резниченко Нина Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28
«Калинка», г.Сургут;



112. Медведева Дарья Ивановна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна,
г.Сургут;
113. Резедент Евгения Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №81 «Мальвина»,
г.Сургут;
114. Курманалиев Максим Альбертович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;
115. Додонов Игорь Сергеевич, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Сургут;
116. Торгашова Софья Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №28 «Калинка»,
г.Сургут;
117. Баранова Евгения Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1, г.Сургут;
118. Столяренко Ксения Владимировна, преподаватель, автономная
некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Сургутский институт экономики, управления и права», г.Сургут;
119. Осипов Алексей Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,
г.Сургут;
120. Ахмедьянов Фидан Фанисович, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №1», г.Сургут;
121. Савушкина Оксана Дмитриевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 «Брусничка»,
г.Сургут;
122. Некрасова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №78 «Ивушка»,
г.Сургут;
123. Мифтахова Гульнара Миннирамиловна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №78
«Ивушка», г.Сургут;
124. Каримова Олеся Фарважовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №28 «Калинка»,
г.Сургут;
125. Курчавова Виктория Владимировна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;



126. Баун Мария Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина
Василия Ивановича, г.Сургут;
127. Киселёва Анастасия Александровна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр плавания «Дельфин», г.Сургут;
128. Абдуллоева Мавзунахон Мамаджоновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6
«Василек», г.Сургут;
129. Скомолдинова Юлия Александровна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,
г.Сургут;
130. Хайруллина Гузель Вилевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;
131. Бондарева Ирина Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина
Василия Ивановича г.Сургут;
132. Колишева Диана Вячеславовна, старший воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №31
«Снегирёк», г.Сургут;
133. Чепурная Елена Эдуардовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №30 «Семицветик»,
г.Сургут;
134. Щипанова Александра Константиновна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,
г.Сургут;
135. Шаехова Альбина Рузильевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 «Василек»,
г.Сургут;
136. Москвичева Евгения Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;
137. Андриянова Инесса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;
138. Волхонская Таисия Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;
139. Сафина Фаниля Габделахатовна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», г.Урай;



140. Юзеева Гулия Сергеевна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №5 имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;
141. Гимадиева Анна Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждения «Гимназия №1», г.Ханты-Мансийск;
142. Ишмухаметова Елена Галимжановна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования «Ханты-Мансийский
технолого-педагогический колледж», г.Ханты-Мансийск;
143. Карпова Снежана Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;
144. Бедулева Наталия Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа №4»,
г.Ханты-Мансийск;
145. Никоноров Максим Витальевич, методист, автономное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский
колледж-интернат олимпийского резерва», г.Ханты-Мансийск;
146. Чибышева Анастасия Витальевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад №15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;
147. Ухов Кирилл Валерьевич, тренер-преподаватель, бюджетное учреждение
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Ханты-Мансийск;
148. Денисова Юлия Руслановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;
149. Лобанова Мария Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Одуванчик»,
г.Ханты-Мансийск;
150. Фризен Марта Сергеевна, преподаватель, бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств для одаренных детей
Севера», г.Ханты-Мансийск;
151. ФризенМарта Сергеевна, концертмейстер, бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств для одаренных детей
Севера», г.Ханты-Мансийск;
152. Ангольд Ольга Валерьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Дюймовочка»,
г.Ханты-Мансийск;
153. Пачганова Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7
имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;



154. Машьянов Радимир Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6
имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;
155. Дирлам Валентина Владимировна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи», г.Ханты-Мансийск;
156. Разгуляева Ильвира Ильдаровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,
г.Ханты-Мансийск;
157. Нарыгина Елена Олеговна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;
158. Зубова Елена Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Ханты-Мансийск;
159. Корюк Тамара Петровна, педагог-организатор, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;
160. Мосолова Татьяна Ивановна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;
161. Артищева Светлана Вячеславовна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для
одарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;
162. Юсупов Аскер Батырханович, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;
163. Хисамутдинова Анастасия Вячеславовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2
«Дюймовочка, г.Ханты-Мансийск;
164. Канева Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,
г.Югорск;
165. Борак Елена Юрьевна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Югорский политехнический колледж», г.Югорск;
166. Пушкарева Ирина Вильгельмовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;



167. Панкратова Динара Баходыровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;
168. Браун Юлия Григорьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;
169. Карпеченко Наталья Федоровна, учитель математики, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Югорск;
170. Суворова Мария Николаевна, старший инструктор-методист,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Районная спортивная школа имени И.В.Пахтышева, Кондинский район;
171. Русских Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка-детский
сад «Чебурашка», Кондинский район;
172. Матус Алексей Иванович, учитель, муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Морткинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;
173. Проломова Елена Николаевна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского округа – Югры
«Междуреченский агропромышленный колледж», Кондинский район;
174. Адамова Ольга Ивановна, воспитатель, муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение Болчаровская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;
175. Конева Оксана Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский
сад «Чебурашка», Кондинский район;
176. Деева Елена Николаевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Шугурская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район;
177. Казанцева Наталья Викторовна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;
178. Ботвина Ираида Александровна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Морткинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;
179. Ермолаева Алёна Брониславовна, учитель-логопед, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;
180. Голубкова Галина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;



181. Кулькова Оксана Валерьевна, педагог-психолог, Нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»,
Нефтеюганский район;
182. Клещёва Елена Ивановна, воспитатель, Нефтеюганское районное
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад «Родничок», Нефтеюганский район;
183. Соснин Владимир Сергеевич, преподаватель, Нефтеюганское районное
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств», Нефтеюганский район;
184. Соснина Галина Геннадьевна, преподаватель, Нефтеюганское районное
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств», Нефтеюганский район;
185. Казанцева Софья Андреевна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;
186. Шаталова Елена Петровна, воспитатель, Нефтеюганское районное
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;
187. Вознина Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования,
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «В гостях у сказки»,
Нефтеюганский район;
188. Рящикова Татьяна Александровна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;
189. Валиуллина Ралия Ямильевна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район;
190. Берендеева Олеся Юрьевна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;
191. Кузнецова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район;
192. Лукина Екатерина Юрьевна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;
193. Рыжих Светлана Викторовна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Излучинский детский сад комбинированного вида «Сказка»,
Нижневартовский район;
194. Куликова Инна Михайловна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение



«Излучинский детский сад комбинированного вида «Сказка»,
Нижневартовский район;
195. Щурова Ольга Игоревна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спектр», Нижневартовский район;
196. Замфир Марина Юрьевна, учитель-логопед, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа - интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;
197. Надеина Галина Алексеевна, преподаватель, муниципальная автономная
организация дополнительного образования «Новоаганская детская школа
искусств», Нижневартовский район;
198. Куликова Елена Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная средняя школа №3»,
Нижневартовский район;
199. Собянина Виорика Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Николая Васильевича Архангельского», Октябрьский район;
200. Тарапата Татьяна Леонидовна, преподаватель, муниципальная
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств» гп.Приобье, Октябрьский район;
201. Сичкарь Наталья Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательная
школа», Октябрьский район;
202. Федотова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;
203. Коверко Алёна Анатольевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина»,
Октябрьский район;
204. Григорьева Лариса Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Чемашинская основная
общеобразовательная школа», Октябрьский район;
205. Романенкова Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Талинская средняя общеобразовательная
школа», Октябрьский район;
206. Тренина Лариса Владимировна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;
207. Таничева Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»
г.Советский», Советский район;



208. Игошина Виктория Мададовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п.Зеленоборск», Советский район;
209. Левашева Марина Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
г.Советский», Советский район;
210. Тропина Любовь Георгиевна, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Советский», Советский район;
211. Сологуб Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка»,
Сургутский район;
212. Войлокова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка» филиал
детский сад «Светлячок», Сургутский район;
213. Прокофьева Наталия Викторовна, инструктор-методист, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский район;
214. Киселева Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
215. Бикташева Ильвира Разифовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», Сургутский
район;
216. Самойлов Александр Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Угутская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;
217. Шаргаровская Виорика Васильевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка»,
Сургутский район;
218. Часовская Алевтина Валериановна, инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2» Сургутского района, Сургутский район;
219. Вергун Наталья Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;
220. Тарасова Ольга Алексеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
221. Королёва Надежда Тихоновна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;
222. Немельгина Наталья Георгиевна, учитель-логопед, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик», Ханты-Мансийский район;



223. Пуминова Анастасия Александровна, педагог-психолог, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района
«Основная общеобразовательная школа с.Тюли», Ханты-Мансийский район;
224. Швецова Ольга Леонидовна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа имени А.С.Макшанцева п.Кедровый»,
Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 29.08.2025 №10-П-1670

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-методист»

1. Исаченко Наталья Валентиновна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Белоярский», Белоярский район.



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 29.08.2025 №10-П-1670

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-наставник»

1. Шкуропатов Павел Иванович, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж», г.Лангепас;
2. Качковская Людмила Анатольевна, методист, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№56 «Северяночка», г.Нижневартовск;
3. Безвершенко Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;
4. Садардинова Альфия Махмутовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4,
г.Сургут.


